
２０２３年６月吉日 

中 学 校 長 様 

進路指導主事 様 

常翔学園高等学校 

校長 田 代 浩 和 
 

2024 年度高校入試に係る 

中学校教員対象 説明会並びに授業見学会 の開催について（ご案内） 
 

拝啓 梅雨の候、貴校におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。2023 年度入試におき

ましても、先生方の多大なるご支援をもちまして、多くの新入生を本校へ迎えることができました。

書面をもって心より感謝申し上げる次第でございます。今後も先生方をはじめ、皆様方のご期待に添

える学校となりますようさらに励んでまいる所存でございます。引き続きご厚情を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

さて、このたび中学校の先生方を対象としました「2024 年度入試に向けた説明会並びに授業見学

会」を下記のとおり開催いたします。今回、2024 年度高校入学者対象となるコース改組等について

ご説明・ご案内をさせていただきます。また、2024 年度入試に関する説明等に加え、学校紹介とい

たしまして高校の授業見学会を行います。本校では日常的に iPad を活用した学習展開を行っていま

す。ぜひ授業をご覧いただき、本校の教育の特色に触れていただければ幸いでございます。 

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．日  時   ２０２３年９月４日（月）１４：１０～１７：００（１３：４５受付開始） 

２．場  所   常翔学園高等学校〔大阪市旭区大宮５-１６-１〕 

         ホームページの「交通アクセス」をご参照ください。 

３．内  容   ①ご挨拶        14:10～14:20 

②授業見学会      14:20～15:00 

         ③学校・入試説明会   15:10～16:00 

         ④クラブ・施設見学   16:00～17:00（ご希望の方） 

４．申込方法   本校ホームページ（高校トップページに開設の専用申込バナー）から 

お申し込みください。 

５．申込期限   ８月３１日（木） ※準備の都合上、期限までにお申込みください。 

６．そ の 他   本校には駐車場がございません。車での来校はご遠慮ください。 

         自転車・バイク等は本校駐輪場をご利用ください。 

以 上 

 

《お問い合わせ先》 常翔学園中学校・高等学校 入試部 

TEL（０６）６９５４－４４３６ FAX（０６）６１６７－４３４４ 

HP https://www.highs.josho.ac.jp/ 


